Et in causa Petri Volckmanns zu Leipzig / Mensle Mart. Anno 1580.

### DEFINIT. II.

*Debitor ad carcerem obligatus, absque precedente ba-  
norum excusione capi & incarcerated potest.*

1. *Q*uin debitor excusus & non solvendo repertus, *per* Magistratum ex pacto detineri queat, ne-  
minem unquam serio negasse, dicit Dan. Moll.  
lib. 1. Semest. 35. n. 2. At illud solummodo inter Dd.  
controversum est, † An nondum facta excusione, ex 2  
pacto debitor per Judicem detineri & incarcerated pos-  
sit? † Etsi vero secundum communem Interpp. o-  
pinionem pactum de incarcerando debitore aliter  
non valeat, quam si is facta bonorum excusione  
reper-

repertus sit non solvendo, Modest. Pist. p. 1. qu. 39. Bernh. Wurmser. lib. 1. pratt. obser. tte. 28. obs. 8. Joh. Köpp. decis. 29. n. 5. Zaf. lib. 2. sing. resp. c. 8. Andr. Gail. 4 lib. 2. obs. 45. num. 3. Mynsing. cent. 6. obser. 51. † Attamen quotidianus harum provinciarum usus aliud introduxit, cum nil ferè frequentius sit, quām debitores, etiam si immobilia possideant, & constet, eos solvendo esse, tamen propter moram vi pacti in loco publico Judicii, vel Curiae, (in Gehorsam) detineri, donec Creditoribus satisfaciant, teste Moll. dict. c. 35. numer. 3. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. dict. q. 39. num. 7. † Quod & videtur placuisse Illustrissimo Saxon. Electori, quando, nulla facta excursionis mentione, pactum de incarcendo debitore, non obstante omni disputatione, valere jubet, hāc Const. 21. impr. † Adeoque & non præcedente excusione, de quo passu multū inter Dd. fuit disputatum, Moller. dict. c. 35. & hāc Const. 5 numer. 2. † Quin si & aliter diceretur, vix pactum de incarcendo debitore effectum sortiri posset, 7 ‡ cum etiam aliás debitor, ubi nullum tale pactum intervenerit, hisce in terris possit in carcerem detrudi, si ejus bona non sufficiant, Const. Elect. 22. p. 2. def. 2.

Ita Domini in causa C. VV. zu Leipzig/ Mensf. Mayo, Anno 1576. (Verba sentent. So wāret ihr in Mangelung euerlicher Zahlung/euer selbstigen Verpflichtung nach/in das Gefängnī zu geben schuldig/ und es möchte sich der Creditor an euer Hauss und Güter verweisen zu lassen nicht gedrungen werden.)

#### DEFINIT. III.

*Debitor ex pacto incarceratus non dimittitur sub cautione, nisi eam Creditor lubens acceptaverit.*

**D**ebitor pacto, in quo se ad carcerem obligavit, adeo obstringitur, ut incarceratus propter non factam solutionem debiti liquidi, invito creditore, haud dimitti debeat, etiam si cautionem sufficientem, ac juratoriam non modo de Judicio sistendo, sed & de judicato solvendo præstare velit, & sed vigore pacti conventi præcisē solvere & adimplere cogitur id, ad quod tenetur, l. si se non obtulit. 4. §. ait prator. 3. ff. de re judic. l. quod si non solvere. 10. ff. de pig. att. l. 73. ff. de legat. l. l. item liberatur. 6. §. quia paratus. 1. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solv. Dan. Moller. lib. 1. Semestr. 35. n. 5. & bīc n. 4. Matth. Coler. de process. execut. p. 2. c. 1. n. 44. Ant. Hering. de fidejuss. c. 15. num. 57. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. p. 3. q. 110. num. 35. Joh. Köppen. decis. 35. n. 24. 3 † Nisi forsitan debitor offerat Creditori præmium aliquod immobile, quod facile emptorem inveniat, Novell. 4 cap. 3. Col. de process. execut. p. 1. c. 6. n. 114. 4 † Quin & si Creditor lubens cautionem acceptet, & in debitoris liberationem consentiat, dubium non est, quin si dimitti debeat; † de Jure enim Creditoris ex pacto sibi quæsito tantummodo controvèrtitur, quod certè in gratiam debitoris remittere potest, l. pen. C. de pact.